
К Ы Р Г Ы З Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я

Р Е С П У Б Л И К А С Ы Н Ы Н ((/ ЗЩу С Л У Ж Б А

0 K M 0 T Y H 0  К А Р А Ш Т У У tlcji Ф И Н А Н С О В О Й

Ф И Н А Н С Ы Л Ы К
Ч А Л Г Ы Н Д О О

М А М Л Е К Е Т Т И К
К Ы З М А Т Ы

Б У Й Р У К
П Р И К А З

Р А З В Е Д К И
П Р И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В Е  

К Ы Р Г Ы З С К О Й  
Р Е С П У Б Л И К И

М . /Л. &0/У- № /03/j?  гор. Бишкек

О внесении дополнений
в приказ Государственной службы финансовой разведки 

при Правительстве Кыргызской Республики от 08.02.2017 г. № 6/П

В соответствии с Положением о перечне лиц, причастных к террористической и 
экстремистской деятельности или распространению оружия массового уничтожения, 
утвержденным постановлением Правительства Кыргызской Республики от 5 марта 2010 
года № 135 (в редакции постановления Правительства Кыргызской Республики от 12 
октября 2012 года №716) и на основании приговоров Московского районного суда Чуйской 
области от 14.04.2016 г., Аксыйского районного суда Джалал-Абадской области от 
25.01.2017 г. и Базар-Коргонского районного суда Джалал-Абадской области от 10.11.2017 
г., 15.11.2017 г., приказываю:

1. Раздел «Физические лица» Национального перечня физических и 
юридических лиц, причастных к террористической и экстремистской деятельности или 
распространению оружия массового уничтожения, утвержденного приказом ГСФР от 8 
февраля 2017 года №6/П дополнить следующими физическими лицами:

С уеркулова М ы скал Б еш м у р заевн а 12.12.1981 О ш ская  область П р иговор  
М осковского  

рай онного  
су да  Ч уйской  

области  от 
14.04.2016 г.

экстрем ист

О см оналиева А сы лбу К аны бековна 07 .12 .1982 А ксы йски й  район, 
Д ж ал ал-А б адск ая  

область

П риговор  
А ксы йского  

рай онного  
су да  Д ж алал- 

А бадской  
области  от 

25 .01 .2017  г.

экстрем ист

А баралиев А бдурасул А бди раи м ови ч 10.07.1976 Б азар-К оргонски й  
район , Д ж ал ал- 

А бадская  область

П риговор
Б азар-

К о ргон ского  
рай онн ого  

су д а  Д ж алал- 
А бадской

экстрем ист

№ 001747



области  от 
10.11.2017 г.

Э ргаш ев Б ахади р М ам адалиеви ч 03 .05 .1978 Б азар-К оргонски й  
р ай о н , Д ж ал ал- 

А бадская  область

П риговор
Б азар-

К о ргон ского  
рай онн ого  

су да  Д ж ал ал- 
А бадской  

области  от 
15 .11 .2017  г.

экстрем ист

2. Настоящий приказ в установленном порядке разместить на официальном сайте 
ГСФР (www.fiu.gov.kg') для доведения до сведения лиц, представляющих сведения, других 
физических и юридических лиц, осуществляющих операции (сделки) с денежными 
средствами или имуществом.

3. В соответствии с настоящим приказом, в установленном порядке опубликовать на 
официальном сайте ГСФР (www.flu.gov.kg) обновленную редакцию Национального 
перечня физических и юридических лиц, причастных к террористической и экстремистской 
деятельности или распространению оружия массового уничтожения.

Основание: Служебная записка отдела ПФТЭ № №  от 2017 г.

Председатель А.Дж. Кадыралиев

http://www.fi
http://www.flu.gov.k

